
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1970 405 Stb. 1 6 9 - 1 7 0

S TAATS BLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

i BESLUIT van 18 maart 1970, houdende aan-

wijzing van de verpleeginrichting voor geestelijk 

gestoorde bejaarden „De Lijster”, te Bussum, als 

een inrichting, welke niet als een gesticht voor 

krankzinnigen wordt beschouwd.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 6 maart 1970, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofdafd. 
Verz., No. 172574;

Gelet op artikel 7, onder 2° van de wet van 27 april 1884 
(Stb. 96) tot regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De verpleeginrichting voor geestelijk gestoor­
de bejaarden ,,De Lijster”, te Bussum, staande onder bestuur 
van de Stichting „Sinnehoek”, aldaar, wordt aangewezen als 
een inrichting, welke niet als een gesticht voor krankzinnigen 
wordt beschouwd.

2. Aan deze aanwijzing worden de voorwaarden verbonden, 
vermeld in de volgende artikelen.

3. Deze voorwaarden kunnen door Ons worden gewijzigd 
of aangevuld.

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 60 geeste­
lijk gestoorde bejaarden worden verpleegd.

Artikel 3, 1. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid mogen in de inrichting geen 
veranderingen worden aangebracht, welke ten gevolge zouden 
hebben dat de inrichting niet meer geheel overeenkomt met de 
door het bestuur van genoemde inrichting overgelegde teke­
ningen.

2. Een kopie van deze tekeningen, aangepast aan de werke­
lijke toestand, dient in de inrichting aanwezig te zijn.

Artikel 4. De voorziening in de geneeskundige dienst ge­
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 5. 1. Van elke opneming, elk ontslag of over­
lijden van een verpleegde wordt binnen twee weken een schrif­
telijke kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de 
inrichting belaste geneeskundig inspecteur voor de geestelijke 
volksgezondheid.

2. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden 
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aanteke­
ningen gemaakt.

Artikel 6. 1. Aan de geneeskundig inspecteur voor de 
geestelijke volksgezondheid, belast met het toezicht op de in­
richting, wordt te allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Van de tekeningen bedoeld in artikel 3, de aantekeningen 
bedoeld in artikel 5, tweede lid, en het besluit en de beschik­
kingen, bedoeld in artikel 8, wordt hem op zijn verzoek inzage 
verleend.

Artikel 7. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge­
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in de artikelen 5 
en 6 nadere voorschriften geven.

Artikel 8. Het bestuur van de Stichting „Sinnehoek” te 
Bussum, draagt zorg, dat afschriften van dit besluit en de 
ministeriële beschikkingen, bedoeld in de artikelen 3 en 7, 
aanwezig zijn in de inrichting.

Artikel 9. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het is geplaatst en werkt terug tot 1 april 1968.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 18 maart 1970.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de achtentwintigste april 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

170 BESLUIT van 4 april 1970, houdende nade­

re verhoging van de tarieven der vergoedingen 

voor verloven krachtens de Opiumwet ("Stb. 1928, 

167).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 27 februari 1970, Directoraat-Gene­
raal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 
Hoofdafdeling Geneesmiddelenvoorziening en Besmettelijke 
Ziekten, no. 172681;

Gelet op de artikelen 5, tweede alinea en 6, eerste lid, twee­
de alinea, der Opiumwet (Stb. 1928, 167)1);

De Raad van State gehoord (advies van 11 maart 1970, 
No. 18);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 24 maart 1970, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 
Hoofdafdeling Geneesmiddelenvoorziening en Besmettelijke 
Ziekten, no. 174792;

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 5 mei 1966, Stb. 246.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

Stb. 170-171 406 1970

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In Ons besluit van 9 december 1955 (Stb. 575) 1) worden de 
bedragen, genoemd in artikel 1, onder I, gewijzigd in onder­
scheidenlijk f 9625,- en f 480,- en die genoemd onder II en III 
van dat artikel in onderscheidenlijk f 400,- en f 250,-.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1970.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Megève, 4 april 1970.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken

en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de achtentwintigste april 1970.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 22 april 1969, Stb. 190.

171 B E S L U I T  van 20 april 1970, houdende wijzi­

ging van het Tarief besluit 1960.

Wu IULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
16 april 1970, nr. B70/8243, directie Wetgeving douane en 
verbruiksbelastingen;

Overwegende dat het Tariefbesluit 1960 (Stb. 30) ’) in over­
eenstemming moet worden gebracht met de door de Raad van 
Europese Gemeenschappen, bedoeld in artikel 1, eerste lid, 
van het bij de wet van 27 oktober 1966 (Stb. 463) goedgekeurde 
Verdrag tot instelling van één Raad en één Commissie van de 
Europese Gemeenschappen, vastgestelde Verordening van 6 
maart 1970 (E.E.G.) nr. 460/70 (Publikatieblad van de 
Europese Gemeenschappen van 13 maart 1970, nr. L 58), 
betreffende een handelsakkoord tussen de Europese Econo­
mische Gemeenschap en de Socialistische Federatieve Repu­
bliek Joegoslavië;

Gelet op artikel 1 van de wet van 23 juni 1960 (Stb. 262);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De bij het Tariefbesluit 1960 behorende naamlijst van 
goederen met de maatstaf en het bedrag van het invoerrecht 
wordt gewijzigd zoals in de bijlagen A en B is aangegeven.

Artikel II

In afwijking van artikel 1 worden ten aanzien van goederen 
welke herkomstig zijn uit het vrije verkeer van Algerië, de 
invoerrechten geheven welke bij de desbetreffende postonder­
verdelingen van het tarief van invoerrechten zijn vermeld in 
bijlage C.

Artikel 111

1. Dit besluit kan worden aangehaald als „Besluit wijziging 
tarief van invoerrechten 1970-1.

2. Het treedt in werking met ingang van 1 mei 1970.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 20 april 1970.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste april 1970.

De Minister van Justitie,

__________  C. H. F. POLAK.

1) Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit van 19 december 1969 
(Stb. 569).

BIJLAGE A

De invoerrechten, welke bij de in onder­
staande tabel vermelde nummers van ta­
riefposten zijn opgenomen in de kolom 
„Tarief” van het tarief van invoerrechten, 
worden vervangen door de invoerrechten 
welke in deze tabel achter bedoelde num­
mers zijn vermeld.

Nummers Tarief

08.10 A I 18 % 
MT 18 %

A II 18 % 
GR 18 % 
MT 18 %

08.12 G 6 % 
GR 6 % 
MT 6 %

22.01 A 4 %
44.02 6,5%
58.02 B 10,5%
58.09 B I 14 %
65.01 B 8 %
68.02 A I 5 1 5 %
73.10 B 7 %
78.05 A 11 %
96.01 9 %


